У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

11 марта 2022 года 43-уг
   №  _________

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении жилых
помещений из государственного жилищного фонда Иркутской области

гражданам, которые относились к категории детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23
лет, жилые помещения которых расположены в многоквартирных

домах на территории города Тайшета Иркутской области и признаны
непригодными для проживания

В соответствии со статьей 26.3-1 Федерального закона
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации»,
руководствуясь частью 3 статьи 38, статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение о предоставлении жилых помещений из
государственного жилищного фонда Иркутской области гражданам,
которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, жилые помещения
которых расположены в многоквартирных домах на территории города
Тайшета Иркутской области и признаны непригодными
для проживания, утвержденное указом Губернатора Иркутской области
от 7 декабря 2020 года № 344-уг, следующие изменения:

1) пункт 9 дополнить словами «(далее -  договор передачи)»;
2) дополнить пунктом 201 следующего содержания:
« 2 0 До дня заключения договора передачи гражданин вправе

заменить выбранную им ранее и удостоверенную соответствующим
решением министерства меру социальной поддержки в виде
предоставления жилого помещения на меру социальной поддержки в виде
предоставления единовременной денежной выплаты на приобретение
жилого помещения в порядке, предусмотренном Положением о
предоставлении единовременной денежной выплаты на приобретение
жилого помещения гражданам, которые относились к категории
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

2

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли
возраста 23 лет, жилые помещения которых расположены в
многоквартирных домах на территории города Тайшета Иркутской области
и признаны непригодными для проживания, утвержденным указом
Губернатора Иркутской области от 7 декабря 2020 года № 344-уг.»;

3) в пункте 21 слова «жилого помещения в собственность гражданина
(далее -  договор передачи)» исключить.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru